INDICAÇÃO Nº 1345 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

notificação dos proprietários para realizarem a capina, limpeza e a retirada do lixo nos

terrenos localizados na Avenida Doutor João Crescêncio Ribeiro, próximo ao nº 505,

no bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm cobrando uma resolução junto a este

vereador tendo em vista que o local está ocupado pelo mato e lixo, o que propicia a

proliferação de insetos, de animais peçonhentos e de ratos, causando inúmeros

transtornos aos moradores. Dessa forma, solicitam a notificação dos proprietários, para

realizarem a capina e a limpeza com retirada do lixo nos terrenos, localizados na

Avenida Doutor João Crescêncio Ribeiro, próximo ao nº 505,  no bairro Santo Expedito.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3P9Y7J0E0U4E6T0
		2020-09-08T16:08:26-0300